



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 20. dubna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1. Na kolik kusů vakcín proti Covid-19 jsou uzavřeny smlouvy s dodavateli a na jak dlouho.*
- 2. Kolik občanů České republiky zemřelo po vakcinaci proti Covid-19.*
- 3. Statistická data o úmrtí občanů ČR se specifikací příčiny od roku 2004.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Dle aktuálně platných smluv má ČR do konce tohoto roku obdržet celkem 10 mil. dávek. Pokud nebudou uzavřeny dodatky, budou všechny zbývající smlouvy ukončeny v průběhu letošního roku.

Ad 2

Přehledy podezření na nežádoucí účinky vakcín vede povinný subjekt od MZ odlišný, a to Státní ústav pro kontrolu léčiv [Podezření na nežádoucí účinky po vakcínách proti covid-19, Státní ústav pro kontrolu léčiv \(sukl.cz\)](#). Vaši žádost tedy v této části z pohledu MZ nezbyvá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.

Ad 3

Statistická data obecně zpracovává povinný subjekt od MZ odlišný, a to Ústav zdravotnických informací a statistiky: [Úvod - ÚZIS ČR \(uzis.cz\)](#). Vaši žádost tedy v této části z pohledu MZ nezbyvá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.

